1

Indicação nº. 232/2018 – Prefeitura Municipal de Cambará

PROTOCOLO
Recebi o presente documento
Em ____/____/2018

__________________________

ENCAMINHE-SE
Em ____/____/2018

_______________________

Presidente

    O vereador Giovani Donizete dos Anjos,
acompanhado pelos vereadores Walcir Joaquim e Marcio José Albertini
por meio deste, solicitam ao Chefe do Executivo Municipal, senhor José
Salim Haggi Neto, que este determine ao setor competente da
Administração Pública que seja construída uma pista de aeromodelismo
no município.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como objetivo a
construção de uma pista de aeromodelismo no município, visando
proporcionar mais uma opção na área do esporte, proporcionando
condições de prática no próprio município, pois diversos munícipes que
são praticantes ou aficionado necessitam deslocar-se a cidades vizinhas
para este fim. Tem-se que com a referida pista o município poderia vir a
promover encontros de aeromodelismo, incentivando a promoção de
eventos estaduais e até mesmo nacionais.

Sala das Sessões em 08 de agosto de 2018.

Giovani Donizete dos Anjos
Vereador

Walcir Joaquim   Marcio José Albertini
                        Vereador                      Vereador

14h37min.